
21.2. – 25.2. 2022 (8.t) 

Těšíme se na … Masopust s karnevalem 

(IB Místo, kde žiju) 
 

MÁMA KOLEM KAMEN SKÁČE, PEČE BUCHTY A KOLÁČE. BEZ 

KOLÁČŮ TOTIŽ NENÍ, NIKDY ŽÁDNÉ POSVÍCENÍ. 
 

 

✓ Seznámíme se s tradicí Masopustu. Ve školce si uděláme masopustní průvod. Budeme si číst 

Masopustní pohádky, které nás budou provázet každým dnem. Ve čtvrtek nás čeká KARNEVAL, na 

který se moc těšíme. Vše zakončíme masopustní překážkovou dráhou. 

✓ Básnička – Posvícení 

✓ Písnička – Máme tu masopust 

✓ Logopedie – zaměříme se na hlásku Ň přes artikulační a dechová cvičení. Budeme přemisťovat 

papírové koule pomocí brček a stavět sněhuláky. Počítat sněhové koule – měkčení hlásky. 

✓ Grafomotorika – kreslení koleček kolem balónků (MD), pomocí kroužků nakreslí děti medvěda + velký 

balónek s grafomotorickými prvky (SD). 

✓ Čteme: Masopustní pohádky 

✓ Smyslová hra – Kouzelná truhla: dítě má zavázané oči, vybere si předmět a hádá, co to je. 

✓ Pravidlo – košťátkové: úklid je náš kamarád! 

✓ Vyrobíme si klaunovu hlavu z barevných papírů. Vymodelujeme si masopustní jitrnici se špejlí a 

nazdobíme koláč. 

 


